7

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.05.2017  № 556
г. Майкоп
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и благоустройства
в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2016-2019 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_2]1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 30.11.2015 № 855 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2016-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 25.03.2016 № 190, от 10.10.2016 № 879,     от 19.12.2016 № 1167, от 30.12.2016 № 1222), следующие изменения:
1.1. Столбец 2 строки «Целевые показатели эффективности программы» Паспорта муниципальной программы дополнить пунктами 25 и 26 следующего содержания:
«25. Общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт.
26. Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт.».
1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования Программы на 2016-2019гг. составляет – 1362637,3 тыс. рублей,
в том числе средства:
федерального бюджета: 7000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 7000,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Республики Адыгея 311433,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 161433,4 тыс. рублей;
2017 год – 150000,0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.
Бюджета муниципального образования «Город Майкоп» - 1044203,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 282690,1 тыс. рублей;
2017 год – 278198,8 тыс. рублей;
2018 год – 240093,0 тыс. рублей;
2019 год – 243222,0 тыс. рублей.
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп»:
общий объем финансирования – 1127933,4 тыс. руб. в том числе средства:
федерального бюджета: 7000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 7000,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Республики Адыгея 301433,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 151433,4 тыс. рублей;
2017 год – 150000,0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.
Бюджета муниципального образования «Город Майкоп» - 819500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 218144,0 тыс. рублей;
2017 год – 213391,0 тыс. рублей;
2018 год – 192427,0 тыс. рублей;
2019 год – 195538,0 тыс. рублей.
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»:
общий объем финансирования – 57029,0 тыс. руб. в том числе средства:
республиканского бюджета Республики Адыгея 10000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 10000,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.
Бюджета муниципального образования «Город Майкоп» - 47029,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 18741,2 тыс. рублей;
2017 год – 20869,8 тыс. рублей;
2018 год – 3709,0 тыс. рублей;
2019 год – 3709,0 тыс. рублей.
Подпрограмма «Обеспечение управления в сфере ЖКХ, дорожного хозяйства и благоустройства»:
общий объем финансирования – 176674,8 тыс. руб. в том числе средства:
бюджета муниципального образования «Город Майкоп» - 176674,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 44804,8 тыс. рублей;
2017 год – 43938,0 тыс. рублей;
2018 год – 43957,0 тыс. рублей;
2019 год – 43975,0 тыс. рублей.
Подпрограмма «Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «Город Майкоп»:
общий объем финансирования – 1000,0 тыс. руб. в том числе средства:
бюджета муниципального образования «Город Майкоп» - 1000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 1000,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей.

1.3. В столбце 2 строки «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта муниципальной программы пункт 2 дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.4. Таблицу № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить строками 25 и 26 следующего содержания:
	25
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт
	Краткосрочный план реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	кв. м.
	31527,41
	65451,5
	163309,8
	183910,8
	177779,8
	219346,8
	841326,11

	26
	Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт
	Краткосрочный план реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	шт.
	4
	14
	40
	48
	44
	50
	200

1.5. Пункт 2 ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы раздела 2 «Приоритеты государственной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков, и этапов реализации муниципальной программы» дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.6. В столбце 7 строк 1.1 – 1.3 Таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункт 2 дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.7. Столбец 8 строки 2.1 Таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить словами:
«Показатель № 25
Показатель № 26».
1.8. В таблице № 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» заменить цифры «2016» цифрами «2017».
1.9. В абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» заменить цифры «2382167,4» цифрами «1362637,3», цифры «2063734,0» цифрами «1044203,9» цифры «500627,0» цифрами «278198,8», цифры «703964,0» цифрами «240093,0», цифры «576453,0» цифрами «243222,0».
1.10. Таблицу № 4 «План реализации основных мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.11. В столбце 2 строки «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп» заменить цифры «1931941,4» цифрами «1127933,4», цифры «1623508,0» цифрами «819500,0», цифры «370464,0» цифрами «213391,0», цифры «568556,0» цифрами «192427,0», цифры «466344,0» цифрами «195538,0».
1.12. В столбце 2 строки «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп» пункт 2 дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.13. Пункт 2 ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы раздела 2 «Приоритеты государственной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы, сроков, и этапов реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп» дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.14. В столбце 7 строк 1.1 – 1.3 Таблицы № 2.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп» пункт 2 дополнить словами «и комплексное развитие транспортной инфраструктуры».
1.15. В абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий муниципального образования «Город Майкоп» заменить цифры «1931941,4» цифрами «1127933,4», цифры «1623508,0» цифрами «819500,0», цифры «370464,0» цифрами «213391,0», цифры «568556,0» цифрами «192427,0», цифры «466344,0» цифрами «195538,0».
1.16. Таблицу № 3.1 «План реализации основных мероприятий подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.17. Столбец 2 строки «Целевые показатели эффективности программы» Паспорта подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5. Общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт.
6. Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт.».
1.18. В столбце 2 строки «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» заменить цифры «266315,2» цифрами «57029,0», цифры «256315,2» цифрами «47029,0», цифры «84047,0» цифрами «20869,8», цифры «89421,0» цифрами «3709,0», цифры «64106,0» цифрами «3709,0».
1.19. Таблицу № 1.2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить строками 5, 6 следующего содержания:

	5
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт
	Краткосрочный план реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	кв. м.
	31527,41
	65451,5
	163309,8
	183910,8
	177779,8
	219346,8
	841326,11

	6
	Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт
	Краткосрочный план реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	шт.
	4
	14
	40
	48
	44
	50
	200

1.20. Столбец 8 строки 1.1 Таблицы № 2.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» дополнить словами:
«Показатель № 5
Показатель № 6».
1.21. В таблице № 3.2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» заменить цифры «2016» цифрами «2017».
1.22. В абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» заменить цифры «266315,2» цифрами «57029,0», цифры «256315,2» цифрами «47029,0», цифры «84047,0» цифрами «20869,8», цифры «89421,0» цифрами «3709,0», цифры «64106,0» цифрами «3709,0».
1.23. Таблицу № 4.2 «План реализации основных мероприятий подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.24. В столбце 2 строки «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение управления в сфере ЖКХ, дорожного хозяйства и благоустройства» заменить цифры «182910,8» цифрами «176674,8», цифры «46116,0» цифрами «44938,0», цифры «45987,0» цифрами «43957,0», цифры «46003,0» цифрами «43975,0».
1.25. В абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение управления в сфере ЖКХ, дорожного хозяйства и благоустройства» заменить цифры «182910,8» цифрами «176674,8», цифры «46116,0» цифрами «44938,0», цифры «45987,0» цифрами «43957,0», цифры «46003,0» цифрами «43975,0».
1.26. Таблицу № 3.3 «План реализации основных мероприятий подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
[bookmark: sub_3]3. Постановление «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном образовании «Город Майкоп» на 2016-2019 годы» вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                             А.В. Наролин
image1.png
L
JLILILURILLL

image2.png